Lima, domingo 26 de noviembre de 2000

MURINAS IAXULAS El Decuano Pág. 195287

TORRE, dándosele las gracias por los importantes servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

FEDERICO SALAS GUEVARA S. Presidente del Consejo de Ministros

13468

Aceptan renuncia del Presidente del Consejo de Ministros y Ministro de Educación

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 531-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

Vista la renuncia que al cargo de Presidente del Consejo de Ministros y Ministro de Estado en el Despacho de Educación, formula el señor Federico Salas Guevara Schultz; y, Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Aceptar la renuncia que al cargo de Presidente del Consejo de Ministros y Ministro de Estado en el Despacho de Educación, formula el señor FEDERICO SALAS GUEVARA SCHULTZ, dándosele las gracias por los importantes servicios prestados a la Nación.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

FEDERICO SALAS GUEVARA S. Presidente del Consejo de Ministros

13469

Nombran Presidente del Consejo de Ministros y Ministro de Relaciones Exteriores

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 532-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

De conformidad con los Artículos 121" y 122° de la Constitución Política del Perú; y, Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Presidente del Consejo de Ministros y Ministro de Estado en el Despacho de Relaciones Exteriores, al Embajador JAVIER PEREZ DE CUÉLLAR.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

JAVIER PÉREZ DE CUÉLLAR Presidente del Consejo de Ministros

13470

Nombran Ministro de Defensa

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 533-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros;

De conformidad con el Artículo 122" de la Constitución Política del Perú; y, Estando a lo acordado;

SE RESHELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Defensa, al General EP WALTER LEDESMA REBAZA.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

JAVIER PÉREZ DE CUÉLLAR Presidente del Consejo de Ministros

Nombran Ministro de Economía y Finan-

RESOLUCIÓN SUPREMA N° 534-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el Artículo 122" de la Constitución Política del Perú: v.

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho de Economia y Finanzas, al doctor JAVIER SILVA RUETE.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

JAVIER PÉREZ DE CUÉLLAR Presidente del Consejo de Ministros

Nombran Ministro del Interior

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 535-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros:

De conformidad con el Artículo 122" de la Constitución Política del Perú; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Nombrar Ministro de Estado en el Despacho del Interior, al General de Policía ANTONIO KETIN VIDAL HERRERA.

Registrese, comuniquese y publiquese.

Rúbrica del Dr. Valentín Paniagua Corazao Presidente Constitucional de la República

JAVIER PÉREZ DE CUÉLLAR Presidente del Consejo de Ministros

13473

Nombran Ministro de Justicia

RESOLUCIÓN SUPREMA Nº 536-2000-PCM

Lima, 25 de noviembre de 2000

Vista la propuesta del señor Presidente del Consejo de Ministros: